
AKT THEMELIMI

PER SHOqERINE ,,ETNO - GRUP,, SH.P.K.

Sot me daten 10. 06. 2019, Ne themeluesit : e shoqerise tregtare

,,ETNO . GRUP,, shpK,

l- Z. ALBERT QALLIA datelindjes 07-03-1980 lindur ne Fier dhe banues ne

LagjenAFR|MFiermenrpersonalloo3oToTTTmadhoremezotesite
plote per te vePruar

2- Z.SAIMIR QALLIA i datelindjes 10-11-1985 lindur ne Fier dhe banues ne

Lagjen " AFRIM" Fier me NR personal 151110055F madhor e me zotesi te

plote per te vePruar

konform ligjit 9901 date L4-04-2008 "Per tregetaret dhe shoqerite tregetare",

hartojme kete akt themelimi:

Me vullnetin tone te lire themelojme shoqerine me emertimin " ETNO - GRUP"

SH.P.K. me seli ne. Selia e Sh.p.k. "ETNO - GRUP " sh.p'k do te jete ne FIER

Lagjia" Afrim, rruga Vangjel KOLA " banesa private NR - 15'

Vula e shoqerise permban "ETNO - GRUP " shpk

Kjo shoqeri :

Krijohet me mjetet financiare prone e ortakeve , Z'ALBERT QALLIA ne

masen 5.000 (Pesemije leke) dhe Z.SAIMIR qALLlA, ne masen 5'000



Pesemije leke), ne shumen prej 10.000 (Dhjetemije ) leke, te ndara ne 2
kuota, ku secili ortake ka 1 kuote me vlere : ALBERT qALLIA 5 OO0
mije leke, dhe SAIMTR eALLtA 5 OOO mije leke dhe secili ortak
perfaqson 50% ( pesedhiete% ) te kapitalit te shoqerise shume e cila
do te ngurtesohet ne banke mbasi shoqeria te jete regjistruar ne eKB

Kjo shoqeri ka statusin e personit juridik shqiptar dhe i nenshtrohet legjislacionit
perkates shqiptar.

Afati i veprimtarise se saj do te jete mbi dhjete vjet kohe. Ky afat mund te
zgjatet dhe mund te shkurtohet ne rastet kur shoqeria do te shperbehet sipas
percaktimeve qe pasqyrohen ne statut.

Objekti iveprimtarise se shoqerise eshte :

lmport - eksport rregtim te artikujve te ndryshem industriar si dhe
ushqimore me shumice dhe pakice. . Hapje dhe sherbime Hoterei si dhe
bar'kafe, lavazho, autoservis etj. Tregtim me shumice dhe pakice te te
gjitha llojeve te konfeksioneve,lendeve te para per prodhimin e
tyre,te fijeve dhe penjeve,rrobave te gatshme dhe gjysem te
gatshme. lmport -exsport dhe tregtimin te artikujve te ndryshem ,
mallra te konsumit te gjere , te produkteve ushqiore dhe pijeve
alkolike me shumice dhe pakice . Sherbime sociare si bar fasticeri,hotel, kend lojrash per femije, palester dhe aktivitete te ndiyshme..
Transport mallrash dhe udhetaresh brenda dhe jashte venoit.
Aktivitet ne fushen e ndertimeve, ndertime civile dhe pubrike e
industrials te te gjitha ilojeve.Tregti me pakice te karburanteve dhe
vajrave lubrifikante,import-eksport tregtim me shumice e pakice

Transport mallrash te ndryshem , brenda dhe jashte vendit si per vetedhe per te tretet."



Organi me i larte drejtues i kesaj shoqerie tregetare do te jete Asambleja e

Ortakeve te shoqerise

ortaket ose nje person tjeter.

1- Kopetencat e administratorit caktohen ne statut. Me themelimin e ketii

akti administrator i shoqerise caktohet :

3- Z.ALBERT QALLTA i datelindjes 07-03-1980 lindur ne Fier dhe banues ne

Fier, me nr. personal identifikimi \OO3O7O7T|, madhor e me zotesi te

plote per te vepruar, per nie afat 5 vjecar me te dreit rizgiedhie'

Ne kete shoqeri mund te aderojne ortake te tjere te rinj ne kushtet qe do te

percaktohen ne akt marrveshjen e bere ne rastin e pranimit te tyre. Po ashtu

asambleja e ortakeve ka te drejten te ndryshoje ose shtoje objektin e veprimtarise

se shoqerise sipas interesave te veta ekonomike dhe financiare

shoqeria ka te drejte te punesoje specialiste te fushes qe i perket objektit te

veprimtarise si dhe punonjes te tjere me kontrate pune sipas percaktimeve ne

Kodin e Punes dhe pergjithesisht me legjislacionin shqiptare ne fuqi

Do te konsiderohen veprimtari te shoqerise vetem ato veprime juridiko-civile qe

do te kryhen nga organet e saj konform disponimeve ne satutin dhe ne

mbeshtetje te legjislacionit ne fuqi.

si rregull veprimet ekonomike te shoqerise mbyllen me 31 dhjetor te cdo viti,

perjashtim nga ky rregull dote behet kur kerkon organi kopetent ligjor.

Mosmarreveshjet qe mund te lindin midis ortakeve, admininistratorit dhe

personave te tjere te punesuar ne shoqeri ne rast se nuk zgjidhen me pajtim do te

zgjidhen nga gjykata kopetente.

Fitimi i nxjerre nga aktivitieti i ligjshem i kesaj shoqerie tregtare eshte ne favor te

ortakeve te shoqerise ne masen 100%.

Shoqeria administrohet nga administratori qe mund te jene te dy ose njeri nga



Nderkohe ortaket mbartin mbi vehte rrezikun e humbjes deri ne masen 100%

(njeqindperqind) te kapitalit themeltar dhe atij rezerve'

per detyrimet qe shoqeria mund t'ju kete personave te tjere juridike apo fizike

pergjigjet me mjetet e veta financiare dhe materiale'

per funksionimin normal te shoqerise do te hartohet statuti i shoqerise ku do te

parashikohen hollesit e e miref u nksionim it dhe administrimit te saj.

Veprimataria e saj private ushtrohet brenda territorit te Republikse se shqiperise'

Kjo shoqeri mund te mbyll aktivitetin e vet ne rastet e parashikuara

legjislacionin shqiptar dhe ne statutin e saj'

Shoqeria do te marre personalitet Juridik me rregjistrimin e saj ne rregjistrin

tregtar prane Qerndres se Regjistrimit te Bizneseve'

Nje kopje e aktit te themelimit se bashku me statutin e shoqerise, ruhen ne QKB

ORTAKET E SHOQERISE

"ETNO - GRUP,,

ALBERT QALLIA SAIMIR QALLIA

ne

)


